
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Profesores/as Visitantes 2024 // EX-2023-00955294- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La resolución RHCD-2023-457-E-UNC-DEC#FAMAF mediante la cual se convoca a las
Comisiones Asesoras de las Secciones Matemática, Física, Computación y Astronomía y del Grupo
Interdisciplinario GECyT a la presentación de propuestas de Profesores y Profesoras Visitantes
para el año 2024; y

CONSIDERANDO

Que los/as Coordinadores/as de cada Sección y del Grupo Interdisciplinario mencionados ut supra
han presentado las correspondientes propuestas;

Que se dispondrá presupuestariamente de fondos de recursos propios de la Facultad, los cuales
serán establecidos y destinados a estos fines una vez aprobado el Presupuesto 2024;

Que de acuerdo al Art. 4° de la resolución RHCD-2023-457-E-UNC-DEC#FAMAF se autoriza el
pago de viáticos a tales visitas, de acuerdo a la resolución del H. Consejo Superior N° 509/2017, en
concepto de alojamiento, comida y movilidad, hasta un monto total equivalente a dos (2)
remuneraciones netas de Profesor/a Titular con dedicación exclusiva, con máxima antigüedad, para
cada una de las Secciones Matemática, Física y Computación y el GECyT; y hasta el equivalente a
una (1) remuneración neta de Profesor/a Titular con dedicación exclusiva, con máxima antigüedad,
para la Sección de Astronomía;

Que el Art. 5° de la resolución citada ut supra, dispone un límite de pago de hasta catorce (14) días
de viático para cada Profesor/a Visitante;

Que los fondos de este Programa de Profesores/as Visitantes sólo podrán utilizarse durante el
ejercicio presupuestario 2024;

Que la Comisión Académica en su dictamen sugiere hacer lugar a las solicitudes presentadas e
indica algunas modificaciones (elemento de orden #21 del expediente de referencia).

Por ello,

 

 



EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar las propuestas presentadas por las distintas secciones de la Facultad en el
marco del Programa de Profesores y Profesoras Visitantes para el año 2024, que como Anexo
forman parte de la presente resolución, las que deberán sustanciarse en el transcurso de este año
y en los casos no informados explícitamente deberá cumplirse que los cursos dictados sean de al
menos 10 horas, y las visitas deberán durar al menos cinco días.

ARTÍCULO 2º: Autorizar el pago de viáticos a tales visitas, de acuerdo a la resolución del H.
Consejo Superior N° 509/2017, en concepto de alojamiento, comida y movilidad, hasta un monto
total equivalente a dos (2) remuneraciones netas de Profesor/a Titular con dedicación exclusiva,
con máxima antigüedad, para cada una de las Secciones Matemática, Física y Computación y el
GECyT; y hasta el equivalente a una (1) remuneración neta de Profesor/a Titular con dedicación
exclusiva, con máxima antigüedad, para la Sección de Astronomía.

ARTÍCULO 3°: Comuníquese al Área Económico Financiera de la FAMAF, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A ONCE DÍAS DEL MES DE MARZO
DE DOS MIL VEINTICUATRO.

MKT





EX-2023-00955294- -UNC-ME#FAMAF


ANEXO
Profesores/as Visitantes 2024


Sección Física
● Prof. Daniel A. STARIOLO
● Prof. Reinaldo GARCÍA-GARCÍA
● Prof. José A. GASCÓN
● Prof. Mercedes ARANA
● Prof. José L. BARZOLA
● Prof. Heriberto BUSNENGO
● Prof. Julio GAYONE


Sección Matemática
● Prof. Thorsten HEIDERSDORF
● Prof. Viviana del BARCO
● Prof. Claudio QURESHI
● Prof. Lisandro PARENTE
● Prof. Ronny VALLEJOS ARRIAGADA


Sección Computación
● Prof. Juan Antonio CLEMENTE


Sección Astronomía
● Prof. Mario D. MELITA
● Prof. Gabriel FERRERO


Grupo de Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología
● Prof. Irene VASILACHIS
● Prof. Ana Leticia LOSANO
● Prof. Juan Manuel MARTÍNEZ
● Prof. Mariano GIALDINO





	fecha: Lunes 8 de Abril de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-123-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-05T16:40:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-08T13:31:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-08T13:31:40-0300
	GDE UNC




